
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СВЕТЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 898 

от 11.07.2024 г. Светлый 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 

образования «Светловский городской округ» Калининградской области 

«Развитие культуры и туризма» на 2024-2026 годы, утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Светловский 

городской округ» Калининградской области от 24.01.2024 №70 

(в ред. от 27.04.2024 №558, от 24.05.2024 №704, от 19.06.2024 №783) 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования «Светловский городской округ» 

Калининградской области от 24.07.2023 №557 «Об утверждении  Перечня муниципальных 

программ муниципального образования «Светловский городской округ» Калининградской 

области на 2024-2026 годы», постановлением администрации от 08.12.2023 № 1167  

«Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Светловский городской округ» 

Калининградской области», администрация муниципального образования «Светловский 

городской округ» Калининградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального 

образования «Светловский городской округ» Калининградской области «Развитие 

культуры и туризма» на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Светловский городской округ» Калининградской области 

от 24.01.2024 № 70 (в ред. от 27.04.2024 № 558, от 24.05.2024 № 704, от 19.06.2024 № 783) 

согласно приложению. 

2. Управлению делами (И.А. Иермонахова) обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте муниципального образования «Светловский 

городской округ» и опубликование в газете «Светловские вести». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника управления 

культуры, спорта и молодежной политики И.А. Косенко. 

Глава администрации 

 

А.Л. БЛИНОВ 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Светловский городской округ» 

Калининградской области 

 

от 11.07.2024 № 898 

 
Изложить п.1 «Основные положения» раздела 2 «ПАСПОРТ муниципальной программы 

муниципального образования «Светловский городской округ» Калининградской области 

«Развитие культуры и туризма» на 2024-2026 годы» в следующей редакции: 

Объемы 

финансового 

обеспечения за 

весь период 

реализации (по 

годам реализации 

и в разрезе 

источников 

финансирования 

на очередной 

финансовый год 

и 1, 2 годы 

планового 

периода) 

Общий объем финансирования Программы составляет  

198 238,33 тыс. руб., из них: 

 

очередной финансовый год – всего 65 961,06 тыс. руб., 

из них: 

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 739,87 тыс. руб.; 

средства местных бюджетов – 64 221,19 тыс. руб., 

средства внебюджетных источников – 1 000,00 тыс. руб. 

 

1- й год планового периода – 65 245,14 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 690,14 тыс. руб.; 

средства местных бюджетов – 63 555,00 тыс. руб., 

средства внебюджетных источников – 1 000,00 тыс. руб. 

 

2-й год планового периода – 67 032,13 тыс. руб., из них: 

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 690,25 тыс. руб.; 

средства местных бюджетов – 65 341,88 тыс. руб., 

средства внебюджетных источников – 1 000,00 тыс. руб. 

 

 

 



Изложить п.3 ведомственный проект «Праздник» раздела «Сведения о финансировании муниципальной программы муниципального 

образования «Светловский городской округ» Калининградской области «Развитие культуры и туризма» на 2024-2026 годы» Программы в 

следующей редакции: 

№ Наименование Ответственный Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифровать) 

Объем средств на реализацию муниципальной программы на 

очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей) 
всего Очередной 

финансовый год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3. Ведомственный проект «Праздник» 

Результат: Осуществление полномочий органов местного самоуправления в части реализации ведомственного проекта «Праздник» 

3.1 Детские новогодние утренники: 

-для детей из семей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации; 

- ёлка отличников; 

- новогодний утренник в пос. 

Люблино (20,00 руб.). 

МАУК МО «СГО» 

«Культурно-

молодежный центр» 

Местный 

бюджет 

740,00 220,00 250,00 270,00 

3.2 Праздник «Непобедимая и 

Легендарная», посвященный Дню 

защитника Отечества, 

в т.ч пос. Люблино- (25,00 руб). 

МАУК МО «СГО» 

«Культурно-

молодежный центр» 

Местный 

бюджет 

757,50 187,50 270,00 300,00 

3.3 Народное гуляние «Играй, 

Масленица!» 

МАУК МО «СГО» 

«Культурно-

молодежный центр» 

Местный 

бюджет 

1 342,90 312,90 500,00 530,00 

3.4 Торжественная церемония 

подведения итогов окружных 

конкурсов «Учитель года», 

«Воспитатель года». 

МАУК МО «СГО» 

«Культурно-

молодежный центр» 

Местный 

бюджет 

450,00 120,00 150,00 180,00 

3.5 Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню Победы: 

- Охрана памятников, 

- Парад на площади, 

- Народное гулянье «Да 

здравствует Победный май!» 

(г. Светлый), 

- Народное гулянье в пос. 

Люблино- (100,00) 

МАУК МО «СГО» 

«Культурно-

молодежный центр» 

Местный 

бюджет 

6 393,91 1 393,91 2 400,00 2 600,00 



№ Наименование Ответственный Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифровать) 

Объем средств на реализацию муниципальной программы на 

очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей) 
всего Очередной 

финансовый год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

-Торжественные митинги, 

посвященные Дню Победы: 

пос. Взморье, пос. Черепаново, 

пос. Люблино, пам. знак А. 

Космодемьянскому 

3.6 День пос. Люблино. МАУК МО «СГО» 

«Культурно-

молодежный центр» 

Местный 

бюджет 

1 701,72 581,72 550,00 570,00 

3.7 День города – День рыбака МАУК МО «СГО» 

«Культурно-

молодежный центр» 

Местный 

бюджет 

12 095,40 4 095,40 4 000,00 4 000,00 

3.8 День города – День рыбака МАУК МО «СГО» 

«КМЦ» 
Внебюджетные 

средства 

3 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

3.9 Окружной праздник пожилых 

людей «Золотая осень» (Светлый), 

пос. Люблино-(50,00 руб.) 

МАУК МО «СГО» 

«Культурно-

молодежный центр» 

Местный 

бюджет 

820,00 250,00 270,00 300,00 

3.10 Областной Фестиваль цветов 

«Цветы России» 

МАУК МО «СГО» 

«Культурно-

молодежный центр» 

Местный 

бюджет 

900,00 50,00 400,00 450,00 

МАУ «СТЗ» Местный 

бюджет 

600,00 600,00 0,00 0,00 

3.11 Фестиваль детского творчества 

«НеОбыкновенные люди» 

МАУК МО «СГО» 

«Культурно-

молодежный центр» 

Местный 

бюджет 

600,00 150,00 200,00 250,00 

3.12 День защиты детей 01 июня. МАУК МО «СГО» 

«Культурно-

молодежный центр» 

Местный 

бюджет 

528,57 178,57 150,00 200,00 

Итого по ведомственному проекту «Праздник» 29 930,00 9 140,00 10 140,00 10 650,00 

местный бюджет 26 930,00 8 140,00 9 140,00 9 650,00 

внебюджетные средства 3 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 


